
Quinta, 26 de Janeiro de 2023 | ANO: 4 | Nº 430 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE LICITAÇÃO ...................................................................................................................... 2

LIC. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - CPL ................................................................................. 2
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO ............................................................................................. 2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 – CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA ...................... 2
EXTRATO DO CONTRATO 003/2023 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA ........................... 2
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023. ............................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 009/2022 - (SRP). ........................................ 3
EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 009/2022 - (SRP). ........................................ 3

Página 1/4



Quinta, 26 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 430
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE LICITAÇÃO

LIC. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - CPL

  PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 – CPL OBJETO: Contratação de empresa especializada para a

organização e realização do Carnaval de 2023 (dois mil e vinte e três), no município de Sítio Novo – MA, de acordo com a Lei

nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações.  Data de Abertura: Dia 10 de Fevereiro de 2023 às 14:30hs (quatorze horas e trinta

minutos). Endereço: Av. Leonardo de Almeida s/n Centro – Sítio Novo – MA TIPO LICITAÇÃO: Menor Preço Global

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço OBTENÇÃO DO EDITAL: O Edital e seus anexos poderão ser consultados e

obtidos gratuitamente por meio do site www.sitionovo.ma.gov.br/tce-licitacoes ou mediante solicitação à Pregoeira e o

pagamento no valor de R$ 50,00 (cinquenta reais), a ser recolhido através de Documento de Arrecadação Municipal – DAM,

estando disponível para atendimento em dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas, na sede da Comissão Permanente de Licitações

sito na Av. Leonardo de Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO –

PREGOEIRA OFICIAL

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 7tlxpizph520230126160125

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 – CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 – CMSN. REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº 003/2023 - ORGÃO:

Câmara Municipal de Sítio Novo - MA. OBJETO: FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL TIPO GASOLINA COMUM NA

BOMBA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. AMPARO

LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023/CPL - VIGÊNCIA: 20 de

abril de 2023. VALOR: R$ 14.970,00 (quatorze mil novecentos e setenta reais). SIGNATÁRIO: Srº. ERINALDO LOPES

DOS SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Sítio Novo - MA, pela CONTRATANTE; CONTRATADA: J. I. POSTO

DE COMBUSTÍVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 08.836.715/0001-90, situada Antônio Bandeira, 1008 – Centro, Sítio

Novo - MA, neste ato representado por Joedilson Silva Costa, brasileiro, inscrito no CPF/MF sob o n° 412.683.003-06 e no RG

n° 1461499 SSP/MA. Sítio Novo - MA, 20 de janeiro de 2023. ERINALDO LOPES DOS SANTOS PRESIDENTE DA

CAMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO-MA

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: kq32gtyihnf20230126090106

EXTRATO DO CONTRATO 003/2023 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA

EXTRATO DO CONTRATO Nº 003/2023 – CMSN. REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº 004/2023 - ORGÃO:

Câmara Municipal de Sítio Novo - MA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE CAMISAS POLO, COMPLEMENTARES COMO

UNIFORMES PARA OS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. AMPARO LEGAL: Lei n°

8.666/93 e suas alterações posteriores. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2023/CPL - VIGÊNCIA: 15/03/2023. VALOR:

R$ 1.920,00 (um mil novecentos e vinte reais). SIGNATÁRIO: Srº. ERINALDO LOPES DOS SANTOS, Presidente da

Câmara Municipal de Sítio Novo - MA, pela CONTRATANTE; CONTRATADA: : S & M COMERCIO LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 26.413.305/0001-19, situada na Rua Rio Grande do Norte, n° 10, Bairro Juçara, na cidade de Imperatriz - MA,

Suelma Leite de França, brasileira, casada, inscrito no CPF/MF sob o n° 000.281.861-25 e no RG n° 050071702013-5 Órgão

emissor: SESP MA. Sítio Novo - MA, 20 de janeiro de 2023. ERINALDO LOPES DOS SANTOS. PRESIDENTE DA

Página 2/4



Quinta, 26 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 430
ISSN 2764-2518 

CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO-MA

Publicado por: Misael da Silva Mota

Código identificador: sbcslxtn27r20230126090115

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº

001/2023, CONTRATO Nº 025/2023, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Sítio Novo - MA, por intermédio da Fundo

Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86, CONTRATADO: JOSÉ PEREIRA MARACAÍPE,

brasileiro, casado, portador do RG nº 187.210 SESP/MA, inscrito no CPF nº 125.257.233-68, residente e domiciliado na Rua

Cesaltino Mota, S/Nº - Centro – Sítio Novo/MA. OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA A INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DO CONSELHO TUTELAR, em conformidade com o Processo Administrativo nº 003/2023 (Dispensa

nº 001/2023), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. Ratificação em 13/01/2023. VALOR CONTRATUAL:

R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).. A vigência do presente contrato será da data da assinatura desta, até 31 de

dezembro de 2023, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93. Sítio Novo Maranhão, 16 de

Janeiro de 2023. ARIADYLLA BARROS DOS REIS, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: nf5rhbjgshc20230126150120

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 009/2022 - (SRP).

CONTRATO: Nº 022/2023. CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

SERVICOL – SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTES LTDA., pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob

o nº 34.777.223/0001-81, com sede na Avenida Mirador, nº 64, Vila Brandão II, Colinas - MA. Objeto: Locação Eventual e

Futura de Veículos e Máquinas Pesadas para o Município de Sitio Novo - (MA). FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal

10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. A vigência do presente contrato será até 31 (trinta e um) de dezembro de

2023, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, dada a essencialidade dos serviços. Valor

global do contrato R$ 2.579.181,00 (dois milhões, e quinhentos e setenta e nove mil, e cento e oitenta e um reais). Sítio Novo

Maranhão, 09 de Janeiro de 2023. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: jiumvuk6hz720230126150107

EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 009/2022 - (SRP).

CONTRATO: Nº 023/2023. CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, CONTRATADO:

MP EMPREENDIMENTOS E LOCAÇÕES DE MAQUINAS EIRELI - EPP, pessoa jurídica de direito privado inscrita no

CNPJ sob o nº 04.022.585/0001-00, com sede na Rua São Sebastião, nº 12, Lote 30, Bairro Caiçara, Cidade João Lisboa - MA.

Objeto: Locação Eventual e Futura de Máquinas Pesadas para o Município de Sitio Novo - (MA). FUNDAMENTO LEGAL:

Lei Federal 10.520/02; Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. A vigência do presente contrato será até 31 (trinta e um) de

dezembro de 2023, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93, dada a essencialidade dos

serviços. Valor global do contrato R$ 386.400,00 (trezentos e oitenta e seis mil, e quatrocentos reais). Sítio Novo Maranhão,

09 de Janeiro de 2023. ANTÔNIO COELHO RODRIGUES. Prefeito Municipal.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 4jz1plvkrz20230126150134

Página 3/4



Quinta, 26 de Janeiro de 2023 ANO: 4 | Nº 430
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164

/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/O
U=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretari
a da Receita Federal do Brasil -
RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ
A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO
NOVO:05631031000164 Data:26.01.2023 18:02

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE LICITAÇÃO
	LIC. - PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023 - CPL

	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 002/2023 – CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA
	EXTRATO DO CONTRATO 003/2023 - CÂMARA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO/MA
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2023.
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 009/2022 - (SRP).
	EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL -  Nº 009/2022 - (SRP).



		http://verificador.iti.gov.br/
	2023-01-26T18:02:50-0200
	/C=BR/ST=MA/L=SITIO NOVO/O=ICP-Brasil/OU=presencial/OU=11717421000154/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=ARLIDERSIS/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




